Et ante quām à loco examinis amoueretur dictus B. DD. manda erunt, è carceribus educi dictum N. ad praefenti in- ipſius B. adduci.

Q^{uo}d adducto, & delato eidem in ramento de veritate di- cenda, ſuit item B. per DD.

Interrog. An ſit paratus ad praefens fuflinere, ac rati- ficare, etiam in tortura, ſi opus fuerit, in faciem N. hic praefentis, que adverſus ipſum, vi ſupra, deponuit, & ſimi- liter in eius faciem alia confirmauit. Resp. &c.

E dicendo di ſi, procederanno i Giudici alla tor- tura nel leguente modo.

Tunc DD. ad tollendam omnem dubietatem, que circa per-

personam, & dicti ipsis D. considerari posset, ex quo sicut se socium criminis, & ad tollendam omnem maculam, si qua ex dicta causa in eius persona extorta fuerit, & ad tanto magis officiendum ipsum N. constitutum, ac ad omnem alium meliorem finem, & effectum; ac etiam ad effectum habendi veritatem à dicto B. super eius intentione, & credulitate, ouero, super complicibus, & alijs heretibus à se creditiis, prout in decreto superioris formato, mandauerunt, dictum B. tam in caput ipsius N. quam in caput proprium, dicitur ad locum torturae, ibique &c.

Quisic duellus &c. ante quam in altum eleuaretur, benignis verbis per DD. hortatus, & monitus, ut Deum Optimum Maximum timeat, & veritatem puram, & simplicem fateatur, que sola ab ipso requiritur; caueatque omnino, ne quam personam indebitè inculpet, quia in hoc sacculo, & in alio de hoc teneretur reddere rationem, & quantum etiam veritatem dixerit, non dubitet modo illam confirmare: aduertens, non minus delinquere eos, qui aliquem indebitè grauant, quam qui veritatem in iudicio studiosè occultare proceurant. Resp. &c.

E dicendo, che ha detta, & è per dir sempre la verità, e registrata la sua risposta, proseguiranno i Giudici così.

Tunc DD. ad effectum, &c. mandauerunt, ipsum B. in altum eleuari, praesente dicto N. vidente, & omnia (prout afferuit) intelligente.

Quisic eleuatus caput dicere. Ohimè &c. Io ho detta la verità.

Interrog. dictus B. vt dicat, An ea, quae alias depositit contra dictum N. hic praesentem, vera sint, & pro veritate dixerit, modoque illa eadem in tormentis approbet, ac ratificet in faciem dicti N. Resp. &c.

E ratificando assolutamente quanto già haueva deposito, si proseguirà come qui sotto.

Et DD. dicentibus, vt uerum rescrat in substantia, quæ prius depositit in suis constitutis.

Reip. Io ho detto in sostanza &c.

E te rispondelse, Non mi ricordo bene di quello, che ho deposito, leggetemi la mia clamina, si proseguirà così.